23 curso de cada Campi foram destinados cinco por cento (5%) para o FIPE (Fundo de Pes-

24 quisa da UFSM), vinte e dois e meio por cento para a Direção do Centro e mais vinte e

25 dois e meio por cento para o rateio entre os Cursos. O recurso total de custeio disponível

26 para o Centro neste ano é de quatrocentos e vinte mil reais (R$ 420.000,00) para cada

27 Campi, sendo que trezentos e vinte e um mil e trezentos reais (R$321.300,00) foram

28 destinados à Direção do Centro. Do recurso pertencente aos Cursos foram destinados

29 dez mi reais (R$ 10.000,00) fixos para cada Curso, o restante foi divido da seguinte ma-

30 neira: vinte e cinco por cento (25%) do recurso proporcional ao número de alunos de

[...]

1 ciplinas práticas e quinze por cento (15%) de acordo com o número de disciplinas teóri-

2 caso Cabendo aos Cursos os seguintes valores. Curso de Administração - vinte e oito

3 mil e quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos CR$28.441,22); Curso

4 de Enfermagem - quarenta mil e cento e cinco reais e noventa centavos CR$40.105,90);

5 Curso de Zootecnia - quarenta mil e quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito

6 centavos CR$ 40.548,88); Curso de Ciências Biológicas - dezenove mil e trezentos e

7 cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos CR$ 19.359,24); Curso de Nutrição -